АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.12.2025 № 101/76.004
с.Верх-Коен
О мерах по обеспечению
безопасности в период
новогодних и рождественских праздников
на территории Верх-Коенского сельсовета

    В целях обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, бесперебойной работы жилищно-коммунального хозяйства и объектов жизнеобеспечения населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Верх-Коенского сельсовета, независимо от форм собственности, и эксплуатирующих социально-значимые объекты жизнеобеспечения:
- организовать дежурство ответственных лиц с 30 декабря 2025 года по           12 января 2026 года;
- обязать ответственных дежурных при возникновении чрезвычайной и пожарной ситуации на объектах, получении оперативно-значимой информации, незамедлительно информировать ЕДДС Искитимского района.
2. Специалисту администрации по ГОЧС и ПБ:
- проводить разъяснительную работу с населением о необходимости сохранения бдительности с целью недопущения совершения террористических актов, чрезвычайных и пожарных ситуаций на территории сельсовета.
3. Рекомендовать:
3.1. Директору МУП ИР «Восточное» Яркову А.С.:
- обеспечить бесперебойную работу жилищно-коммунального хозяйства в праздничные дни;
-создать запас необходимых средств на случай чрезвычайных ситуаций.
3.3. ИП «Красноумова»: Красноумовой Н.А., ИП «Краснова»: Красновой С.В., ИП «Краснов»: Краснову С.В., ИП «Бойченко»: Бойченко Л.Ю.
-в целях бесперебойного обеспечения населения продуктами питания в новогодние праздники обеспечить наличие необходимых запасов продовольствия;
- проверить наличие и достоверность схем эвакуации людей при возникновении экстремальных ситуаций.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Верх-Коенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                             В.Н. Соловьенко
Искитимского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]